РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
«РЕБОЛЬСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ   РЕБОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13 сессия 5 созыва

от 28 декабря  2022 года                                                                          № 34

О внесении изменений в решение
11 сессии 5 созыва Совета Ребольского
сельского поселения от 22 июля 2022 года
№ 27 « Об утверждении Положения об
оплате труда и материальном стимулировании
лица, замещающего должность Главы Ребольского
сельского поселения» в новой редакции

[bookmark: _GoBack]Руководствуясь Распоряжением Главы Республики Карелия от 10 сентября 2021 года    № 389-П,    Совет Ребольского сельского поселения решил:

1.Увеличить с 1 января 2023 года  на 10% от  действующего по состоянию на 1 января 2022 года  размер месячного оклада выборному должностному лицу муниципального образования «Ребольское сельское поселение» Главе Ребольского сельского поселения.

1.1 Установить, что при увеличении (индексации)  месячного оклада выборному должностному лицу муниципального образования «Ребольское сельское поселение» Главе Ребольского сельского поселения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

1.2 Внести в решение  13 сессии  5 созыва Совета  Ребольского сельского поселения                  от 22  июля 2022 года  № 27 «Об утверждении Положения об оплате труда  и материальном стимулировании лица, замещающего должность Главы Ребольского сельского поселения в новой редакции» следующие изменения:

1) В пункте 4 слова «оклад в размере 17295 рублей»  заменить словами «оклад в размере 19025 рублей»;

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать (обнародовать) данное решение путем вывешивания на доске объявлений на улице и размещения на официальном сайте Муезерского муниципального района с адресом доступа – http://www.muezersky.ru

Глава Ребольского сельского поселения                            М.А.Седлецкая

Председатель Совета
Ребольского сельского поселения                                       Н.В.Коляда